
АЛТАЙСКИЙ   КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 »  декабря 2022 г.                                                                      № 1870
с. Алтайское

    О снятии с учета в  качестве
нуждающихся в жилых помещениях

         Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации", Законом
Алтайского  края  от  09.12.2005 N 115-ЗС  "О  порядке  ведения  органами  местного
самоуправления  учета  граждан  в  качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях,
предоставляемых по договорам социального найма", по основанию, предусмотренному
ст.56 Жилищного кодекса Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1.             Снять с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях семьи вставшие
           на учет в 2016 году:
1.   Цибульских Евгения Владимировича, 09.02.1970 года рождения, проживающего
по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, улица Революции, дом 29 и
его членов семьи: (супругу) Цибульских Елену  Васильевну, 10.04.1975 г.р, (сын)
Цибульских Илью Евгеньевича 13.01.2007 г.р., (сын) Цибульских Кирилла Евгеньевича,
02.03.2009 г.р.  - пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право
на получение жилого помещения по договору социального найма) площадь жилья
превышает учетную норму.
2.           Казакову Юлию Борисовну, 05.09.1985 года рождения, проживающую по адресу:
Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, улица Куяганская, дом19б -пункт 2
часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого
помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает учетную норму.
3.           Апёнышеву Ирину Васильевну, 30.08.1979 года рождения, проживающую по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское,улица К.Маркса, дом 153, и её
членов семьи: (супруг) Апёнышева Евгения Юрьевича, 01.04.1981 г.р., (дочь) Апёнышеву
Екатерину Евгеньевну, 30.05.2005 г.р.,(дочь) Апёнышеву Ольгу Евгеньевну, 08.12.2010
г.р.,(дочь) Апёнышеву Алёну Евгеньевну, 23.07.2015 г.р. -пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ
(утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору
социального найма)площадь жилья превышает учетную норму.
4.           Куликову Кристину Сергеевну, 08.10.1992 года рождения, проживающую по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, улица М.С. Светоносова 12 и
её членов семьи: (сын) Куликова Кирилла Максимовича, 05.01.2015 г.р., (сын) Рихтер
Никиту Александровича, 26.12.2011 г.р.  -пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими
оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору социального
найма)площадь жилья превышает учетную норму.
5.           Горожанину Наталью Владимировну, 24.09.1973 года рождения, проживающую
по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, улица Кушнарёва, дом 27 -
пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение
жилого помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает учетную
норму.
6.           Синегубову Кристину Вячеславовну, 11.05.1995 года рождения, проживающую по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, улица Н.Н Плетнёва, дом 11
кв.1 и её членов семьи: (супруг) Синегубов Александр Владимирович, 24.08.1994 г.р.-
(утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору
социального найма) смена места жительства.



7.           Тюжина Андрея Владимировича, 22.03.1990 года рождения, проживающего по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, улица Громоздина , дом 6, кв
1, и членов его семьи: (супруга) Тюжина Елена Михайловна, 22.04.1988 г.р., (сын) Тюжин
Антон Андреевич, 30.11.2015 г.р.- пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований,
дающих им право на получение жилого помещения по договору социального
найма)площадь жилья превышает учетную норму.
8.           Рыжкова Игоря Петровича, 20.05.1986  года рождения, проживающего по адресу:
Алтайский край, Алтайский район, село Нижнекаменка, переулок Бурановский, дом7, кв1
- пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение
жилого помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает учетную
норму.
 9.           Кучеганова Александра Юрьевича, 15.08.1977 года рождения, проживающего по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское,улица Горная, дом 20 кв.5и его
членов семьи: (супруга) Кучеганова Юлия Валерьевна, 07.06.1985 г.р., (сын) Кучеганов
Лев Александрович 28.12.2010 г.р., (дочь) Кучеганова Екатерина Александровна,
02.01.2013 г.р., (дочь) Кучеганова Мария Александровна, 11.11.2015 г.р. - пункт 2 часть1
ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения
по договору социального найма)площадь жилья превышает учетную норму.
10.          Матвееву Ольгу Сергеевну, 02.07.1981 года рождения, проживающую по адресу:
Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское,улица Советская , дом 317, и её членов
семьи: (супруг) Матвеев Александр Михайлович, 04.03.1979 г.р., (сын) Матвеев
Александр Александрович, 20.03.2003 г.р., (сын) Матвеев Максим Александрович,
11.08.2005 г.р., (сын) Матвеев Дмитрий Александрович, 07.10.2015 г.р. - пункт 2 часть1 ст.
56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по
договору социального найма)площадь жилья превышает учетную норму.
11.           Качанову Анну Ивановну. 29.09.1982 года рождения, проживающую по адресу:
Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское,улица Солнечная, дом 21, и её членов
семьи:(супруг) Качанов Павел Николаевич, 25.05.1986 г.р. - пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ
(утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору
социального найма)площадь жилья превышает учетную норму.
12.           Семибокову Раду Борисовну, 21.08.1998  года рождения, проживающую по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, улица Южная, дом 8б. - пункт
2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого
помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает учетную норму.
13.           Рыжих Ольгу Николаевну, 29.01.1977 года рождения, проживающую по адресу:
Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, улица З.Космодемьянской, дом 39,
кв.16. - пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на
получение жилого помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает
учетную норму.
14.            Шебалину Наталью Сергеевну, 14.05.1992 года рождения, проживающую по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское,улица Труда, дом 4 и её членов
семьи: (супруг) Шебалин Дмитрий Игоревич, 06.02.1991 г.р., (сын) Шебалин Тимофей
Дмитриевич, 29.05.2015 г.р. - пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований,
дающих им право на получение жилого помещения по договору социального
найма)площадь жилья превышает учетную норму.
15.            Мяснянкину Нину Артуровну, 19.05.1994 года рождения, проживающую по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское,улица Советская , дом 360 -
пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение
жилого помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает учетную
норму.
16.            Дёмину Наталью Александровну, 27.10.1984 года рождения, проживающую по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, переулок Дорожный , дом 17,
кв.1, и её членов семьи: (супруг) Дёмин Игорь Анатольевич, 02.08.1982 г.р., (дочь) Дёмина
Анжелика Игоревна, 22.07.2008 г.р., (дочь) Дёмина Марина Игоревна, 10.03.2016 г.р.,
(сын) Дёмин Артём Игоревич, 10.03.2016 г.р. - пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими
оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору социального
найма)площадь жилья превышает учетную норму.



17.             Бедареву Елену Юрьевну, 28.11.1973 года рождения, проживающую по адресу:
Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское,улица К.Маркса, дом 240, и её членов
семьи: (дочь) Шестернина Мария Михайловна, 20.08.2002 г.р., (дочь) Шестернина
Екатерина Михайловна, 26.04.2005 г.р.,(дочь) Бедарева Юлия Михайловна, 20.03.2012 г. -
пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение
жилого помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает учетную
норму.
18.             Русакова Василия Николаевича, 01.09.1988 года рождения, проживающего по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Ая, улица Школьная, дом 9б, кв.1 и его
членов семьи: (супруга) Русакова Ирина Николаевна, 07.03.1990 г.р., ( дочь) Русакова
Арина Васильевна, 27.08.2015 г.р.- (утраты ими оснований, дающих им право на
получение жилого помещения по договору социального найма) смена места жительства.
19.              Лаптева Сергея Алексеевича, 29.08.1985 года рождения, проживающего по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Ая, улица Советская, дом 39, и его членов
семьи: (супруга) Лаптева Алина Владимировна, 19.11.1993 г.р., (дочь) Лаптева Елизавета
Сергеевна 24.11.2015 г.р.- пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих
им право на получение жилого помещения по договору социального найма)площадь
жилья превышает учетную норму.
20.          Тужеметову Наталью Ивановну, 29.08.1983 года рождения, проживающую по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Нижнекаянча, улица Школьная, дом 17, и
членов её семьи: (сын) Тужеметов Александр Юрьевич, 19.07.2004 г.р. -пункт 2 часть1 ст.
56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по
договору социального найма)площадь жилья превышает учетную норму.
21.           Морозова Алексея Викторовича, 29.09.1988 года рождения, проживающего по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, переулок Лесозаводской, дом
20а, и членов его семьи: (супруга) Морозова Валентина Александровна 29.09.1987 г.р.,
(сын)  Морозов Никита Алексеевич, 28.11.2009 г.р.,  (сын) Морозов Владислав
Алексеевич, 05.12.2011 г.р. - пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований,
дающих им право на получение жилого помещения по договору социального
найма)площадь жилья превышает учетную норму.
22.             Кривых Александра Юрьевича, 10.10.1990  года рождения, проживающего по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Старобелокуриха, переулок Новый, дом
18, и его членов семьи: (супруга) Майер Инна Александровна, 03.02.1991 г.р., (сын)
Кривых Сергей Александрович, 29.05.2015 г.р. - пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими
оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору социального
найма)площадь жилья превышает учетную норму.
23.              Попова Павла Юрьевича, 29.12.1985 года рождения, проживающего по адресу:
Алтайский край, Алтайский район, село Старобелокуриха, улица Советская, дом 132, и
его членов семьи:(супруга) Попова Ирина Викторовна, 06.09.1987 г.р., (сын) Попов
Кирилл Павлович, 04.08.2015 г.р. -пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований,
дающих им право на получение жилого помещения по договору социального
найма)площадь жилья превышает учетную норму.
24.              Бочарникова Владимира Александровича, 04.09.1996 года рождения,
проживающего по адресу: Алтайский край, Родинский район, село Степное, улица Титова,
дом 29, и членов его семьи: (супруга) Зиновьева Ольга Сергеевна, 04.04.1998 г.р., (дочь)
Бочарникова Екатерина Владимировна, 11.08.2015 г.р. - (утраты ими оснований, дающих
им право на получение жилого помещения по договору социального найма) смена места
жительства.
25.               Федькину Маргариту Евгеньевну, 02.01.1990 года рождения, проживающую
по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Нижнекаменка, улица Заводская, дом 8
- пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение
жилого помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает учетную
норму.
26.               Краснову Ольгу Владимировну, 25.10.1981  года рождения, проживающую по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, пос Катунь, улица Советская, дом 7а, и членов
её семьи: (супруг) Краснов Александр Владимирович, 20.04.1984 г.р., (сын) Тридонов
Дмитрий Дмитриевич, 15.07.2001 г.р.,  (дочь) Краснова Виктория Александровна,



24.02.2006 г.р., (сын) Краснов Михаил Александрович, 23.03.2013 г.р. -пункт 2 часть1 ст.
56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по
договору социального найма)площадь жилья превышает учетную норму.
27.              Шелепова Анатолия Николаевича, 11.04.1985 года рождения, проживающего
по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, улица Советская, дом 155,
кв 1, и членов его семьи: (супруга) Шелепова Ольга Сергеевна, 08.02.1978 г.р., (сын)
Филиппов Данила Валентинович, 25.01.2000 г.р., (дочь) Филиппова Нелли Валентиновна
26.11.2001 г.р. - пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на
получение жилого помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает
учетную норму.
28.                Ковязину Надежду Александровну, 23.09.1981 года рождения, проживающую
по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, переулок Автомобильный,
дом 7а кв.2, и её членов семьи: (дочь) Давыдова Полина Михайловна, 24.09.2001 г.р.,
(сын) Ковязин Юрий Алесеевич, 14.09.2007 г.р., (сын) Ковязин Виктор Алесеевич,
11.03.2009 г.р., (сын) Ковязин Владимир Алесеевич, 30.03.2010 г.р., (дочь) Ковязина
Алеся Алесеевна, 26.09.2011 г.р, (сын) Ковязин Дмитрий Алесеевич, 29.12.2013 г.р. пункт
2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого
помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает учетную норму. -
29.               Гунькова Алексея Викторовича, 23.01.1974 года рождения, проживающего по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, улица Озерная, дом 44а, и её
членов семьи: (супруга) Гунькова Наталья Владимировна, 25.08.1979 г.р., (сын) Гуньков
Всеволод Алексеевич, 21.06.2001 г.р., (дочь) Гунькова Виталина Алексеевна, 23.10.2003
г.р, (мать) Гунькова Людмила Васильевна 24.01.1950 г.р., (отец) Гуньков Виктор
Петрович 14.09.1947 г.р. - пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих
им право на получение жилого помещения по договору социального найма)площадь
жилья превышает учетную норму.
30.             Софину Ирину Васильевну, 08.02.1984 года рождения,  проживающую по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Старобелокуриха, улица Суханова, дом
17, и членов её семьи: (супруг) Софин Максим Сергеевич, 18.01.1980 г.р., (дочь)  Софина
Виктория Максимовна, 08.08.2004 г.р.,(дочь)  Софина Дарья Максимовна, 28.03.2008 г.р.,
(сын)  Софин Степан Максимович, 17.07.2015 г.р. - пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты
ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору
социального найма), развод, продажа дома.
31.               Лыскову Алёну Владимировну, 03.08.1997 года рождения, проживающую по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, с. Нижнекаменка, переулок Мостовой, дом 14 -
пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение
жилого помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает учетную
норму. , смена места жительства.
32.               Колесникова Андрея Александровича, 05.02.1985 года рождения,
проживающего по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Нижнекаянча, улица
Усть-Уба, дом 5, и его членов семьи: (супруга) Колесникова Галина Борисовна, 01.04.1987
г.р., (сын) Колесников Степан Андреевич, 27.10.2006 г.р., (дочь) Колесникова Николь
Андреевна, 21.03.2008 г.р., (сын) Колесников Александр Андреевич, 22.01.2010 г.р.- пункт
2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого
помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает учетную норму.
33.              Грибова Виталия Михайловича, 14.05.1979 года рождения, проживающего по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Ая, улица Советская, дом 184, и членов
его семьи: (супруга) Грибова Наталья Генадьевна, 19.05.1983 г.р., (дочь) Грибова Дарья
Витальевна, 22.11.2002 г.р., (сын) Грибов Вячелав Витальевич, 23.01.2016 г.р. - пункт 2
часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого
помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает учетную норму.
34.             Кистанова Михаила Васильевича, 16.11.1958 года рождения, проживающего по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, улица К.Маркса, дом 135, кв.2
и его членов семьи: (супруга) Кистанова Галина Владимировна, 10.09.1958 г.р. пункт 2
часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого
помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает учетную норму.



35.              Хмельцову Светлану Ивановну, 07.04.1960 года рождения, проживающую по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Нижнекаменка, улица Пушкина, дом 36, и
её членов семьи: (дочь) Хмельцова Анастасия Владимировна, 21.03.1995 г.р., (сын)
Хмельцов Дмитрий  Владимирович, 06.06.1999 г.р.,(сын)  Хмельцов Андрей
Владимирович, 01.06.2001 г.р., (сын)  Хмельцов Юрий Владимирович, 01.02.1997 г.р. -
пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение
жилого помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает учетную
норму.
36.                Шарабарину Веру Викторовну, 19.06.1966 года рождения, проживающую по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, улица Алтайская, дом 30, и её
членов семьи: (супруг) Шарабарин Николай Николаевич, 04.01.1963 г.р. пункт 2 часть1 ст.
56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по
договору социального найма)площадь жилья превышает учетную норму.
37.                Жеребятьева Сергея Борисовича, 30.09.1984 года рождения, проживающего
по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, улица Целинная, дом 20
кв.14, и его членов семьи: (супруга) Казакова Марина Викторовна, 01.08.1985 г.р., (сын)
Жеребятьев Иван Сергеевич, 20.04.2015 г.р..- изменение состава семьи.
38.                Кистанову Раису Фёдоровну, 06.06.1991 года рождения, проживающую по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское,улица Куяганская, дом 22 и её
членов семьи: (супруг) Кистанов Евгений Георгиевич, 13.07.1987 г.р., (дочь) Кистанова
Антонина Евгеньевна, 04.02.2016 г.р., (дочь) Кистанова Кристина Евгеньевна, 16.07.2008
г.р. - пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на получение
жилого помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает учетную
норму.
39.                Чернышёва Сергея Петровича, 31.03.1980 года рождения, проживающего по
адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское,переулок Мичуринский, дом
4а и его членов семьи:(супруга) Чернышёва Анастасия Александровна, 25.04.1986 г.р.,
(сын) Чернышёв Захар Сергеевич 23.06.2007г.р.,(сын) Чернышёв Пётр Сергеевич
05.06.2012 г.р. - пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на
получение жилого помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает
учетную норму.
40.                Мезенцеву Викторию Александровну, 21.09.1991 года рождения,
проживающую по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Алтайское, улица
Заводская, дом 17, и членов её семьи: (супруг) Мезенцев Вадим Александрович,
14.09.1982 г.р. - пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты ими оснований, дающих им право на
получение жилого помещения по договору социального найма)площадь жилья превышает
учетную норму.
41.                 Кучугур Максима Станиславовича, 04.03.1989 года рождения, проживающего
по адресу: Алтайский край, Алтайский район, село Старобелокуриха , переулок Берёзовый
дом7,  и членов его семьи: (супруга) Кучугур Марина Михайловна, 19.12.1990 г.р., (дочь)
Кучугур Анастасия Максимовна, 16.08.2015 г.р. - пункт 2 часть1 ст. 56 ЖК РФ (утраты
ими оснований, дающих им право на получение жилого помещения по договору
социального найма)площадь жилья превышает учетную норму.

    2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
главы Администрации района К. Ю. Косых.

Глава Алтайского района                                                                                  С. В. Черепанов

Исполнитель:  И. Н. Воробьева
Согласовано:   Н. И. Сарайкин


